
2. Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve per periudhen 

01 Janar-31 Dhjetor2014 

Nr. P e r s h k r i m i i E l e m e n t e v e 
Viti 

Ushtr imor 

Viti 

Paraardhes 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,552,909 8,482,136 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme 

dhe prodhimit ne proces 
3 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme 

dhe prodhimit ne proces 

4 Mallrat.lendet e para dhe sherbimet 

5 Kosto e punes 1,406,335 682,580 

> Pagat e personelit 1,104,914 441,800 

> Te tjera personeli 

> Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 301,421 240,780 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera. 3,300,867 7,202,713 

8 TOTALI i Shpenzimeve (shuma 4-7) 4,707,202 7,885,293 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (154,293) 596,843 

10 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

10 
nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

12.1 
te tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi. (449,401) (595,364) 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit. 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare. 

13 
TOTALI i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

13 
(12.1+/-12.2+/-12.3+M2.4) (449,401) (595,364) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (603,694) 1,479 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin.(Te parapaguara) 1,639 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (603,694) (160) 


